Katowice 12.06.2017 r.

Dotyczy : odpowiedzi na zapytanie oferentéw w zwiazku z konkursem na catodobowa ochrone
terenu, obiektédw i mienia szpitala — ZP/DDA/1/2017

W zwigzku z pytaniami oferentéw Udzielajgcy Zaméwienia o$wiadcza co nastepuje :

1. Pytanie : , Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczace postepowania przetargowego
ZP/DDA/1/2017:

»Zamawiajacy w dziale V SIWZ wskazuje, iz Wykonawca spetni warunek jezeli wykaze poprzez
os$wiadczenie, ze na dzien sktadania ofert zatrudnia co najmniej 20 oséb posiadajgcych minimum 6-
miesigczne doswiadczenie w petnieniu zadar pracownika ochrony, oraz poda informacje o podstawie

dysponowania tymi osobami-wymagane jest zatrudnienie przez wykonawce wykazanych w
oswiadczeniu oséb.

Postawienie takich kryteriéw jest dyskryminujace i wykaz takich os6b moze wykaza¢ firma, ktéra
aktualnie $wiadczy ustuge ochrony na tym obiekcie.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w SWIZ z uwagi na fakt, iz termin skiadania ofert przypada na dziers
12 czerwca br., natomiast ustuga ma by¢ $wiadczona poczawszy od dnia 01 wrzesnia br., czyli w
znacznym odstgpie czasu, w ciggu ktérego moga sie zdarzy¢ nieprzewidziane przypadki losowe
(dotyczace wskazanych, z imienia i nazwiska w wykazie 0séb), ktérych Wykonawca na dzier sktadania
oferty nie moze przewidziec (np. choroba, zwolnienie z pracy, zmiana miejsca zamieszkania, émier¢).”

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia wyraznie okreélit swoje oczekiwania w tym zakresie, tzn. zada
aby Wykonawca ztozyt oSwiadczenie, ze na dzier sktadania ofert zatrudnia u siebie co najmniej 20

os6b o co najmniej 6 miesiecznym do$wiadczeniu oraz poda podstawe dysponowania tymi
osobami.

2. Pytanie : ,Wnoszg o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy
za wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3
miesiecznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu
tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze
interesy wykonawcy i stara¢ sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone.
Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z okresem wypowiedzenia
umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe”.

Odpowiedz? : Udzielajacy zamdwienia nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu

3. Pytanie : ,Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej petnego
etatu, Zamawiajacy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii
Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego
pracownika”?




Odpowiedz: Udzielajgcy zamdwienia pozostawia decyzje w tej sprawie Wykonawcy

4. Pytanie : ,Ze wzgledu na zastosowanie procedury opartej na przepisach art. 138 o ust. 2-4
dotyczacej zamdwien na ustugi spoteczne i inne szczegélne ustugi, o ktorych mowa w dziale 1lI
rozdziat VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwier publicznych (zwane dalej,,Ustawg”’)
oraz ze wzgledu na brak informacji o przystugujacych Wykonawcy $rodkach ochrony prawnej w
ramach prowadzonego postgpowania o zamdwienie publiczne, a naczelng zasadg wynikajacy z
przepisdw ustawy, gdzie ,,zamawiajacy udziela zamdwienia w sposGb przejrzysty, obiektywny i
niedyskryminujgcy z poszanowaniem art.7 Ustawy”, wnosze o zawarcie w ogtoszeniu, specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia lub zaproszeniu do sktadania ofert, uprawnienia dla Wykonawcow
umozliwiajacych skorzystanie ze srodkéw ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami
ustawy czynnosci zamawiajgcego podjetej w postepowaniu o udzielenie zaméwienia lub zaniechania
czynnosci, do ktérej zamawiajacy jest zobowigzany na podstawie Ustawy, tj.:

~W okresie trwania niniejszej procedury, Wykonawcom przystuguje uprawnienie dotyczace
poinformowania Zamawiajgcego o niezgodnej czynnosci podjetej przez niego lub zaniechaniu
czynnosci, ktérg winien wykona¢. Informacje Wykonawca przekazuje Zamawiajacemu w terminie 5
dni od dnia przestania informacji o czynnoéci zamawiajacego stanowigcej podstawe jego wniesienia.
W informacji wykonawca powinien wskaza¢ czynno$é lub zaniechanie czynnosci zamawiajacego,
ktérej zarzuca sig niezgodnos$¢ z przepisami ustawy, zawieraé zwiezte przedstawienie zarzutow,
okresla¢ zgdanie oraz wskazywad okolicznoéci faktyczne i prawne uzasadniajace wniesienie
informacji. Informacje moina wnie$¢ za posrednictwem faksu, e-maila lub pisemnie. Informacje
rozpatruje Zamawiajacy w terminie 5 dni od dnia jego doreczenia (w formie faksu, e-maila lub
pisemnie). W przypadku uznania zasadnosci przekazanej informacji zamawiajacy powtarza czynnos¢
albo dokonuje czynnosci zaniechanej, informujac o tym wykonawcéw w sposéb przewidziany w
ustawie dla tej czynnosci”.

Odpowiedz : Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody na zmiany SWKO w tym wzgledzie.

5. Pytanie : ,W zwigzku z okreslonym terminem zakoriczenia realizacji ustugi obejmujgcym osiem
miesigcy 2018 roku, wnosze o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres.
Wykonawca biorac pod uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepuja w zwigzku ze zmiana
wynagrodzen, wykonawca sktadajac oferte nie jest w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od stycznia
2018 roku w zakresie pfac nastapig. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny
(mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesiecy), iz oferta jest sktadana w marcu, gdzie
wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepiséw, informacji w zakresie zmiany wynagrodzen
przewidzianych na rok 2018”.

Odpowiedz : Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody na wprowadzenie do SWKO klauzuli o ktérej
mowa w pytaniu.

6. Pytanie : ,Zamawiajacy ustalit jedyne kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jako 100% cena.

Pomimo, faktu iz postepowanie jest prowadzone zgodnie z art.138 o ustawy prawo zaméwieri
publicznych i braku obowigzku przestrzegania przez Zamawiajacego art.91 ust.2 i 2a ustawy zwracam

uwagg, iz celem ustawodawcy byto zakoriczenie dyktatu najnizszej ceny w zaméwieniach publicznych

(art.138 o jest to tryb postepowania przetargowego) i nakfonienie Zamawiajacych do stosowania "
innych kryteribw w przetargach, bez wzgledu na stosowany przez nich tryb postepowania. Jedynain ?vag%i“s}{
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mozliwos¢ stosowania wytgcznie kryterium cenowego w przetargach zostata ograniczona do tych,
ktorych przedmiot jest powszechnie dostepny oraz ma ustalone standardy jakosciowe. Nalezy
pamigtac, ze nie chodzi tu o tworzenie fasadowych kryteridw pozacenowych {0 wadze od 1 do 5
proc.), ktore nie majg reainego wyptywu na wynik postepowania tylko kryteria, ktére zapewnia
Zamawiajacemu wybor oferty najkorzystniejszej, pod kaidym wzgledem nie tylko cenowym.
Wobec powyzszego wnosze o zmiang kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, w szczegélnosci

zastosowanie kryterium pozacenowego o wadze co najmniej 40%, natomiast kryterium ceny o wadze
60%”.

Odpowied? : Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody na zmiane kryterium wyboru oferty

7._Pytanie : ,Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze do realizacji ustugi nie jest wymagane wsparcie
zewnetrznej grupy interwencyjnej”?

Odpowied? : Udzielajacy zamdwienia nie stawia takiego warunku.
8. Pytanie: , Wnosze o skrécenie termin ptatnoéci faktury z 60 dni do 30 dni.”
Odpowied? : Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody na skrécenie terminu ptatnosci.

9. Pytanie : ,Wnosze o wprowadzenie do umowy prawa dla Wykonawcy umozliwiajacego
rozwigzanie umowy zawartej z Zamawiajacym, w sytuacji trzykrotnego opdznienia w
dokonywaniu ptatnosci okreslonych w par.3 ust.3 Umowy”.

Odpowiedz : Udzielajacy zamdwienia nie wyraza zgody

10. Pytanie : ,Czy przed przystgpieniem do realizacji umowy, bedzie sporzadzony protokét mienia
naleZgcego do SPSK-M za ktéry bedzie odpowiedzialny Wykonawca?

Odpowiedz : Udzielajacy zaméwienia w opisie przedmiotu zamdwienia ktéry jest integralng czescig
SWKO przedstawit zakres postepowania i odpowiedzialno$ci Wykonawcy, Udzielajacy zaméwienia
nie przewiduje dodatkowego protokotu.

11. Pytanie : , Czy portierzy w Oddziatach ktérzy beda realizowac przedmiot umowy muszg byé
wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej?”

Odpowied? : Udzielajacy zamdwienia nie stawia takiego warunku.

12. Pytanie : ,Dotyczy zamdwienia na catodobowg ochrone terenu, obiektéw i mienia szpitala
ZP/DDA/1/2017 - ,Zgodnie z trescig Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w
sprawie protokotu postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego ( Dz. U. z 2016 r. ,poz.
1128)uprzejmie prosze o sporzadzenie kopii protokotu dotyczacego wartosci szacunkowej
zamowienia i przestanie go faxsem na nr 022 560 50 36/ 022 664 14 18"

Odpowiedz: Udzielajgcy zamdwienia informacje o wartosci szacunkowe] przewidzianej na realizacje
zamdwienia upubliczni w dniu otwarcia ofert.

Samodgieln

Siaskiego Univ
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